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NEé bazé t€ nenit 21 t& Ligjit pér Planifikimin Hapésinor Nr. 04/L.-174 dt. 23.08.2013, nenit 18 t& Ligjit pér
Ndértim Nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21, 44 dhe 45, t¢ Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr. 05/L-03, dt.21.06.2016, nenit 17, pika “d” t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040
dt. 20.02.2008 dhe nenit 15 pika “d” e Statutit t&€ Komunés s& Prishtinés Nr.110-391 dt.25.02.2010, Udhé&zimit
Administrativ t&€ MMPH-sé Nr.06/2017 dt.23.05.2017, dhe né bazé t& kérkesés 05 Nr. 350/02-152593/24 dt.
18.11.2024 t¢ kérkuesve/pronaréve:Jonuz Mustafa, Sami Mustafa, Shaip Berisha, Mehmet Cakolli,Murat
Zeneli, Samir Vitia, Artan Syla, Idriz Gold , Advije Hajrullahu, Beqir Lulaj, Qemajl Mérlaku nga
Prishtina me Investitor “Dulon Group” Sh.p.k.Rr.Idriz Balaj, Kliné, pér caktimin e kushteve ndértimore
dhe pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin e kompleksit me ndértesa shumé
banesore afariste, né kuadér t€ bllokut Urban "A-13”, Tipologjia e ndértimit “D”, t& Planit Rregullues “Prishtina
e Re —Zona Qendér” né Prishting, Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé Prishtinés, né proceduré administrative,
me daté 14.04.2025, merr kété:

VENDIM _
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. I caktohen kushtet ndértimore kérkueséve/pronaréve: Jonuz Mustafa, Sami Mustafa, Shaip Berisha,
Mehmet Cakolli, Murat Zeneli, Samir Vitia, Artan Syla, Idriz Gold , Advije Hajrullahu, Beqir Lulaj,
Qemajl Mérlaku nga Prishtina me Investitor “Dulon Group” Sh.p.k.Rr.Idriz Balaj, Kliné, sipas kérkesés
05 Nr. 350/02-152593/24 dt. 18.11.2024, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor pér
ndértimin e kompleksit me ndértesa shumé banesore-afariste - “Ndértesa A” me etazhitet B+S+P+11, “Ndertesa
B” me etazhitet 2B+S+P+10 dhe “Ndértesa C” 2B+S+P+10, “, né kuadér t& Bllokut urban "A-13” t& térésisé
hapésinore “A” t& Planit Rregullues “Prishtina e Re Zona Qendér” né Prishting, konkretisht né kuadér t&
parcelave kadastrale nr.912-2, 912-3, 912-4, 912-5, 913-4, 914-1, 914-5, 914-6, 914-7, 914-9, 922-2 dhe 922-
5, ZK.Matican si dhe parcelés kadastrale nr.919-1, ZK.Matigan, né& pronési Komuna e Prishtinés, ¢ pérfshiré
né& kuadér t€ bllokut "A-13”, Tipologjia e ndértimit “D”, t& Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Peréndim”
né Prishtin€ dhe t€ planifikuar pér kémbim, sipas projekt propozimit konceptual dhe “zgjidhja urbane” té
prezantuar.

IL. Lokacioni pér t& cilin caktohen kushtet ndértimore, pérfshihet né kuadér t& Planit Rregullues “Prishtina e
Re - Zona Qendér”, miratuar me Vendimin e Kuvendit t& Komunés sé Prishtinés, 01nr.035-186861
dt.02.10.2013, ku sipas kétij plani, kjo hapésiré &shté e destinuar me tipin e shfrytézimit “BP” funksion i pérzier,
kryesisht banim, banim, afarizém joshqgetésues né€ pérdhesg".

Pronarét & investitorét pérmes shkresés 04-350/02-15523/24 dt. 01.02.2024, t& léshuar nga Drejtoria e
Planifikimit Strategjik t&¢ Komunés s& Prishtinés jané informuar me kriteret, parametrat dhe kushtet urban pér
projektim dhe ndértim,

III. Gjendja ekzistuese e lokacionit / parcelave, sipas gjendjes kadastrale, faktike dhe dokumenteve t&
planifikimit hapésinor, &shté:

e Numui, sipérfaqet, pronarét & klasa e kualitetit t& parcelave kadastrale, jané:

- nr.912-2; S=534.00m?; Januz Mustafa ;......... “Kollosé e klasés 4”;

- nr.912-3; S=554.00m?; Januz Mustafa ;......... “Kollosé e klasés 47;

- nr.912-4; S=561.00m?; Januz Mustafa ;......... “Kollosé e klasés 4”;

- nr.912-5; S=339.00m?, Sami Mustafa ;........... “Kollosé ¢ klasés 47;

- nr.913-4; S=384.00m? Shaip Berisha ;........... “Kollosé e klasés 4”;

- nr.914-1; S=783.00m? Samir Vitija dh Artan Syla ;................ “ Kollosé e klasés 47;
- nr.914-5; S=1000.00m?, Mehmet Cakolli;....... “ Aré e klasés 67;

- nr.914-6; S=390.00m2, Murat Zneleli;.............. ”Aré e klasés 6”;

- nr.914-7; S=1069m?; 1driz, Gold 1 “Aré e klasés 77;
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- nr.914-9; S=474.00m?, Avdije Hajrullahu ;........ “Aré e klasés 6”;

- nr.922-2; S=600.00m?, Beqir Lulaj;.........oveeneee. ”Aré e klasés 5”;

- nr.922-5; S=400.00m? Qemajl Merlaku ;......... “Aarg ¢ klasés 6”;

Sipérfaqja totale S=7,088.00m*

- nr. 919-1; S=854.00m?; .....Komuna e Prishtings, e planifikuar pér kémbim

Sipérfaqgja totale e parcelave me parcelén pér kémbim, éshté

S=7,088.00m+854.00m>=7,942.00m?

e E drejta pronésore-juridike e parcelave nr.912-2, 912-3, 912-4, 912-5, 913-4, 914-5, 914-6, 914-1, 914-7,
914-9, 922-2 dhe 922-5, ZK Matican, éshté private, né bazé t& kopjes sé planit dhe certifikatés sé njésisé
kadastrale, ndérsa parcela nr.919-1 &shté proné e Komunés s¢ Prishtinés;

o Tishté toké urbane me infrastrukturé: rrugé, ujé, kanalizim, elektriké;

e Bazuar ne gjendjen faktike dhe incizimin gjeodezik te lokacionit parcelat jané te zbrazéta;

e Terreni ka rénie nga drejtimi veriperéndim - juglindje, me disnivel H ~21.29m’;

e Pér parcelat kadastrale nr.914-5, 914-6 ZK.Matican, mungojné t& dhénat grafike dhe nuk jané t& harmonizuar
vektorét kadastral;

e Qasja né parcelat kadastrale behet pérmes rrugés “Mahmut Bakalli”, dhe sipas planit rregullues edhe nga
rrugét e planifikuara.

e N& hapésirén e pérfshiré né diametér prej S0 m* gjendet shtepi individuale banimi ndertesa kolektive dhe
ndértesa n€ ndértim e sipér me karakter publik- administrativ.

IV. Plani i situacionit — “zgjidhja urbane” e kompleksit me ndértesa shumé banesore & afariste Ndértesa A”

me etazhitet B+S+P+11, “Ndértesa B” me etazhitet 2B+S+P+10 dhe “Ndértesa C” 2B+S+P+10, e analizuar

me kété zgjidhje urbane, &shté konceptuar me tri ndértesa shumé banesore afariste, né kuadér t& Bllokut urban

"A-137, t€ térésisé hapésinore “A”, t& Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Qendér” né Prishting, me trajtim

dhe analizim t€ parcelave kadastrale nr.912-2, 912-3, 912-4, 912-5, 913-4, 914-5, 914-6, 914-1, 914-7, 914-9,

922-2 dhe 922-5, ZK .Matigan, si dhe me trajtim pérmes kémbimit edhe t€ pjesés sé parcelés kadastrale nr, 919-

1, ZK Matican.

V. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektit kryesor, pér rregullimin e

hapésirés sipas gjendjes s€ planifikuar pér realizimin e ndértesave shumé banesore & afariste — “Ndértesa A”

me etazhitet B+S+P+11, “Ndértesa B” me etazhitet 2B+S+P+10 dhe “Ndértesa C” me etazhitet 2B+S+P+10,

né kuadér té bllokun urban “A-13”, t& Planit Rregullues "Prishtina e Re — Zona Qendér", jané:

e Organizimi me qasje n€ kompleks, pozicionimi, gabaritet dhe etazhiteti i ndértesave, si dhe raporti i tyre me
vijén rregulluese dhe até ndértimore, distanca né mes ndértesave dhe nga kufiri i parcelés ndértimore, rrugét,
shtigjet dhe vend parkimet e planifikuara né kompleks, si dhe kushtet tjera pér rregullimin e hapésirés, té
jen& né térési sipas prezantimit grafik t& pérshkruar nga Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”, bashkéngjitur
kushteve ndértimore;

e Parcelat & pjesét e parcelave kadastrale me sipérfaqet e trajtuara né kompleks - qé pérfshihen né ndértim,
konkretisht parcelat kadastrale t& trajtuara brenda vijés rregulluese, jané:

e nr.912-2; S=534.00m?

nr.912-3; S=554.00m?

nr.912-4; S=561.00m?

nr.912-5; S§=339.00m?;

nr.913-4; S=180.00m?

nr.914-1; S=265.00m?

nr.914-5; S=1000.00m?;

e nr.914-6; S=390.00m?

o nr.914-7; S=1069m?

e 1nr.914-9; S=407.00m?

e nr.922-2; S=86.00m?

e nr.922-5; S=400.00m%”;

e nr.919-1; S=854.00 m?; /e propozuar pér kémbim/
Totali: S=5,785.00m?+854.00m?=6,639.00m?,

e Parcelat & pjesét e parcelave kadastrale me sipérfaget e trajtuara né bllokun urban “A-13" - & pérfshihen
né ndértim, konkretisht parcelat kadastrale t€ trajtuara jashté vijés rregulluese,
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nr.913-4; $=200.00m¥Kémbim,;
nr.914-1; S=286.00m?*186m? kémbim +100m? shpronésim;
nr.914-9; S=67.00m*Kémbim
nr.922-2; S=401m?*Kémbim;
Totali 1 parcelave té trajtuara jashta vijés rregulluese : S=954.00 m?,
Parcelat & pjesét e parcelave kadastrale t€ pa trajtuara me kéto kushte ndértimore dhe qé kalojné né bllokun
urban “A-18" - q& nuk pérfshihen n¢ ndértim:
e nr913-4; S=4.00m?
o nr.914-1, S=232.00m?
e nr.922-2; S=113.00m?
Totali 1 parcelave t€ trajtuara jashta vijés rregulluese : S=349.00 m?,
Sipérfagja e pjesés sé parcelave kadastrale nr.913-4, 914-1, 914.9 dhe 922-2, ZK.Matigan, me
S=200.00+186.00+67.00+401.00=854m?, &shté planifikuar t& kémbehet me pjesén e parcelés kadastrale
Komunale nr.919-1 me S=854.00m?, ndérsa diferenca prej S=100m? e ngelur né rrugé e q€ &shté pjesé e
parcelés kadastrale nr.914-1, ZK.Mati¢an do t& trajtohet me aplikimin e Vendimit 14nr.464/01-97987/22
dt.05.05.2022, pér plotésimin dhe ndryshimin e Vendimit 01nr.400-660 dt.26.05.2008, t& Kryetarit t&
Komunés sé Prishtin€s, pér kompensimin e pronés private, sipas t€ cilit deri né 20% t& parcelés ndértimore
Me kushte ndértimore né kuadér t& parcelés ndértimore t& Bllokut urban "A-13”, t¢ Planit Rregullues
"Prishtina e Re —Zona Qendér", planifikohen té realizohen/ndértohen 3 ndértesa shumé banesore & afariste
konkretisht Ndértesa “A”, Ndértesa “B” dhe Ndértesa “C” me sipérfaqe ndértimore dhe etazhitet, sipas
kalkulimeve dhe projekt propozimit — “zgjidhja urbane”, si n¢ vijim:
Ndértesa shumé banesore & afariste - Ndértesa “A” me etazhitet B+S+P+11 me sipérfaqe
S$=8,201.12m?/ 7,076.52m?, mbi toké + 1,124.60 nén toké /,
Ndértesa shumé banesore & afariste - Ndértesa “B” me etazhitet 2B+S+P+10 me sipérfage
S=11,225.94m?/ 6,749.13m?, mbi toké& +4,476.81 nén tokeé /,
Ndértesa shumé banesore & afariste - Ndértesa “C” me etazhitet 2B+S+P+10 me sipérfage
S=8,614.82m?* 6,391.35m?, mbi toké + 1,909.57 m? nén toké /,
Total sipérfagja e planifikuar éshté S=28,041.88m? nga kjo 20,217.00 mé mbi toké dhe 7,824.88m?*
nén toké.
Destinimi i shfrytézimit t€ ndértesés bazuar ne kriteret dhe parametrat e planit rregullues duhet té jeté pér
banim & afarizém, duke pérfshiré edhe hapésira pércjellése, si: kthina teknike, depo dhe hapésira garazheve
(sipas projekt propozimit t& prezantuar dhe miratuar);
Indeksi 1 shfrytézimi maksimal t& parcelés ndértimore (ISHP), brenda vijés rregulluese pér vendosjen e
ndértesés né bazé - gabarit t€ pérdheses ose suterenit, lejohet max.40%.Sipas kalkulimit kjo sipérfaqe
&shté:
Blloku Urban “A-13" / Gabariti i pérdheses
S5=6,639.00x 0.4=2,655.60m?, /sipas planit rregullues /
S=1,821.72m? / sipas projekt propozimit /.
S=1,782.91m? / sipas projekt propozimit /.
Indeksi i shfrytézimi maksimal t& parcelés ndértimore (ISHN) pér vendosjen e ndértesave né bazé — gabarit
té bodrumit, lejohet max.60%, dhe sipas kalkulimit kjo sipérfaqe éshté:
Gabariti 1 bodrumit
S=6,639.00 x 0.6 =3,983.40m?, / sipas planit rregullues /
S=2,817.2m? / sipas projekt propozimit /.
Indeksi i shfrytézimit minimal t& parcel€s ndértimore pér gjelbérim lejohet min.30%, me gjelbérim t& larté
dhe t& ulté sipas planit rregullues, ndérsa sipas vendimit 01Nr.031-185481 dt.14.08.2015, te Kryetarit te
Komunés se Prishtinés ky indeks éshté 40%, dhe pérjashtimisht kur ndértohet kulmi me gjelbérim éshté
30% me gjelbérim té larté dhe t& ulté si dhe t& organizuara pér sport dhe rekreacion, ku ne Bllokun “A-13”
sipas kalkulimit kjo sipérfage duhet t& jeté:
Blloku Urban “A-13”
5=6,639.00x 0.4 =2,655.60m?, /sipas planit rregullues /
S=3,022.63m? /sipas projekt propozimit /
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e Koeficienti i sipérfages sé pérgjithshém ndértimore (ISPN) té parcelés ndértimore t& Bllokut Urban “A-13”
lejohet max.3.0 dhe &shté kalkuluar si né vijim:
S=5,785.00 x 3.0=17,355.00m? parcelat né pronési private
S=854.00 x 3.0=2.562.00m? parcela 919-1, ZK.Matican e trajtuar me kémbim
S=100*3=300.00m?, e trajtuar me kompensim
Nga kjo sipérfagja ndértimore totale do t& kalkulohet si né vijim:
5=17,355.00m?* +2,562.00m?*+300.00m?=20,217.00m?;

e Bazuar né kriteret e planit rregullues, distanca minimale me fasada ballore né mes t& ndértesave (shumé
banesore apo afariste) t& jeté 1.0 x H (ku H, &shtg lartésia mbi kuotén 0.00), kurse e ndértesés me kufirin e
parcelés fginje 0.5 x H ose min.7m, ku distanca pre 7.0m vlen edhe ne rastet kur ne até fasadé nuk ka hapje
—ndrigim primar pér hapésirat e banimit (dhoma dite, fjetje, pune, tryezari, korridore te banesave, etj.)

e Ltazhiteti maksimal i lejuar pér Bllokun Urban "A-13”, Tipologjia e ndértimit “D” t& Planit Rregullues
“Prishtina e Re — Zona Qendér”, éshté [V-VII etazhe

e Bazuar né nenin III. t& Vendimit t& Kryetarit t¢ Komunés s€¢ Prishtinés dt.14.08.2016, protokolluar me
numrin 01nr.031-185481, pér arsye t& kursimit dhe efigiencés sé& energjisé, sipérfagja qé z& shtresa e
termoizolimit né fasadat e ndértesés, nuk do t& pérfshihet né kalkulimin e sipérfages sé pérgjithshme
ndértimore (ISPN), e as né kalkulimin pér taksén e lejes ndértimore;

e Ngritja e nivelit t& pérdheses sé& ndértesés nga niveli i terrenit - trotuarit t& ndértesés, lejohet té jeté max.1.20
m, ndérsa pér ndértesa qé né pérdhese kané tregti apo shérbime afariste, kuota e pérdheses mund té jeté mé
e madhe se kuota e trotuarit pér (max) 0.30 m;

e (asja kryesore pér pjesén banimore dhe afariste, pér kémbésoré dhe automjete, t& realizohet nga rrugét e
planifikuara, te bllokut urban “A-13";

e Pér ¢do njési banesore t& planifikohet 1 (njé) vend parkim, kurse pér pjesét afariste t& ndértesés, varésisht
prej destinimit, t& parashihen vend parkimet, ku pér ¢do 30m? (neto) / 1 vend parkim;

e N& kuadér t&€ kompleksit t€ parashihet hapésira pér grumbullimin dhe vendosjen e mbeturinave;

e N¢ kuadér t¢ kompleksit t¢ planifikohet edhe mobiliari urban, plato, kénde t& lodrave pér fémijé e t&
ngjashme;

e Arkitektura - dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i1 tyre, t& jeté me materiale
bashkékohore, me masa té efigiencés s t& energjisé, dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth;

V1. Ndarja / parcelimi 1 parcelave kadastrale, nr. 922-2 , 913-4, 914-9 , 914-1 dhe 919-1, ZK Matican ( e

planifikuar me kémbim) ZK Matigan, do t& realizohet sipas parcelés ndértimore, té pércaktuar me vijén

rregulluese t& rrugés s€ planifikuar t€ Planit Rregullues Prishtina e Re-Zona Qendér” dhe bazuar né Plani i

situacionit — “zgjidhja urbane” dhe dispozita urbanistike punuar nga kjo drejtori dhe Manualit pér ndarje,

punuar nga gjeometri i licencuar.

Andaj, drejtoria jep PELQIM pér ndarjen e parcelave t& lartcekura, sipas Planit t& situacionit - “zgjidhja
urbane”, “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani rregullues né sistemin
koordinativ KosovaREF(0I dhe Manualit t€ ndarjes punuar nga gjeometri i licencuar. Procedura e ndarjes /
parcelimit do t& realizohet bazuar né pélqimin e konfirmuar né kété paragraf, i cili do t& shérbejé si bazé pér
evidentimin né regjistrin kadastral, t& kétyre ndryshimeve.

Procedura e ndarjes t¢ realizohet né dy faza, para aplikimit pér leje ndértimore pér ndértimin e
“Ndértesés A” dhe “Ndértesés B” t& béhet ndarja e parcelave kadastrale nr. 922-2 , 913-4, 914-9 dhe 914-1, ZK
Matican ndérsa pér fazén e dyté para aplikimit pér leje ndértimore pér ndértesén “C”, té béhet ndarja e parcelés
kadastrale nr.919-1, ZK.Matigan , né¢ Drejtoring e Kadastrit t&¢ Komunés s¢ Prishtinés, sipas kétyre kushteve
ndértimore dhe me kérkesé t& pronaréve dhe investitorit, duke u bazuar né, Plani i situacionit - “zgjidhja urbane”
dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani rregullues né sistemin koordinativ
KosovaREF01” si dhe Manualit pér ndarje punuar nga gjeodeti i licencuar.

Mos zbatimi i késaj procedure sipas kétij paragrafi, nga pronarét dhe investitori, pér arsye té ndryshme,
obligon Drejtoring e Urbanizmit, t& rishikojé vendimin e kushteve ndértimore, giegjésisht anulimin e tyre.
VII. Bashkimi i pjesé€ve t€ parcelave kadastrale nr.912-2, 912-3, 912-4, 912-5, 913-4, 914-5, 914-6, 914-1,
914-7, 914-9, 922-2 dhe 922-5, ZK Mati¢an dhe pjesés pas realizimit t& kémbimit t& parcelés kadastrale nr.
919-1( e planifikuar me kémbim) ZK .Matigan,té¢ pércaktuar né paragrafin “IX”. t& kétij vendimi, bazuar né
Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”, si dhe Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe
ndértimore nga PRR “Prishtina ¢ Re-Zona Qendér” né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01 dhe Manuali i
bashkimit punuar nga gjeometri i licencuar.
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Andaj, drejtoria jep PELQIM pér bashkimin e parcelave té lartcekura, sipas Planit t& situacionit - “zgjidhja
urbane” & Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Plani Rregullues “Prishtina
e Re-Zona Qendér” né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01 dhe Manualit pér bashkim té punuar nga
gjeometri 1 ligencuar.

Bashkimi t& realizohet né dy faza, Faza e I-r€ pérfshing& bashkimin e parcelave kadastrale nr.912-2, 912-3,
912-4, 912-5, 913-4, 914-5, 914-6, 914-1, 914-7, 914-9, 922-2 dhe 922-5, ZK .Matican dhe do t& b&het para
aplikimit pér leje ndértimore pér ndértimin e ndértesés “Ndértesén A” dhe “Ndértesén B” ndérsa Faza e dyté
do & pérfshijé bashkimin e parcelés kadastrale t& krijuar né fazén e paré dhe parcelés kadastrale nr.919-1
ZK Matigan t& planifikuar pér kémbim pas realizimit t€ procedurés s& kémbimit t& p&rshkruar né pikén “IX” t&
kétij Vendimi dhe kjo do té realizohet para aplikimit pér leje ndértimore pér ndértimin e ndértesés “Ndértesén
C” né Drejtoring e Kadastrit t&¢ Komunés sé Prishtinés, me kérkesé té pronaréve & investitorit, si dhe bazuar né
Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga “Prishtina e Re-Zona Qendér” né
sistemin koordinativ KOSOVAREF 01 dhe Manualit pér bashkimit punuar nga gjeodeti i licencuar.

Mos zbatimi i késaj procedure sipas kétij paragrafi, nga pronarét dhe investitori, pér arsye t€ ndryshme,
obligon Drejtoriné e Urbanizmit, t& rishiko]é vendimin e kushteve ndértimore, giegiésisht anulimin e tyre.
VIII. Kompensimi me koeficient ndértimi i pjesés sé parcelave kadastrale nr. 914-1, ZK Prishting, me sipérfage
S=100m?2, e pérfshiré n¢ hapésiré publike t& planifikuar-rrugg, t& realizohet si mé poshté:

Sipérfage totale brenda vijés rregulluese, e parcelave kadastrale éshté S=6,639.00m?, kurse pjesa e parcelés
kadastrale nr. 914-1, ZK.Matigan jashté vijés rregullues-hapésir€ publike &sht€ me S=100m?Bazuar né
Vendimit 14nr.464/01-97987/22 dt.05.05.2022, pér plotésimin dhe ndryshimin e Vendimit 01nr.400-660
dt.26.05.2008, t& Kryetarit t& Komunés s& Prishtinés, kompensimi i pronés private, e pérfshiré né hapésiré me
interes publik, mund té realizohet me koeficient t& ndértimit pér sipérfagen deri né 20%, dhe sipas késaj,
pércaktuar né pérgindje (%), &sht€é 5=6,639.00m**20%=1,327.80m? ndérsa parcela e planifikuar pér
kompenzim me S=100m? pérbén 2% t& pronés pér shpronésim. Andaj, sipas kalkulimit me koeficient ndértimi,
pronarét dhe investitori, pér sipérfagen e theksuar, do t& kompensohen me sipérfage ndértimore t&€ ndértesés:

S=100x3=300 m?,

Kjo drejtori jep PELQIM pér kompensimin me koeficient ndértimi t& pjesés sé parcelés kadastrale, bazuar
né vendimet e lartcekura. Kjo proceduré e kompensimit me koeficient ndértimi, do t€ realizohet bazuar né
pélgimin e konfirmuar né kété paragraf, e i cili do t& shérbejé si bazé pér arritjen e marréveshjes definitive, né
mes t& bashképronaréve t& parcelés dhe Komunés sé¢ Prishtinés, konkretisht Drejtoris¢ sé Pronés t& Komunés
s& Prishtinés.

Procedura e Kompensimit do t€ realizohet pas pérfudnimit t&€ procedurés s€ Ndarjes dhe Kémbimit dhe
para aplikimit pér leje ndértimore pér “Ndértesén C”.

Mos zbatimi i késaj procedure sipas kétij paragrafi, nga bashképronarét dhe investitori, pér arsye té

ndryshme, detyron Drejtoring e Urbanizmit, t& rishikojé sipérfaget ndértimore t€ ndértesés shumé banesore dhe
afariste, t€ pércaktuara me két€ vendim pér caktimin e kushteve ndértimore.
IX. Kémbimi i pjesés s€ parcelés kadastrale me nr.919-1,ZK.Mati¢an, n€ pronési t&€ P.Sh. K. Komunal, me
S=854.00m?, éshté paraparé té realizohet me pjesén e parcelave kadastrale nr. 922-2 ,913-4 , 914-9 914-1 ZK
Matican, me S=200.00+186.00+67.00+401.00=854m?, t& pérfshira né rrugé t& planifikuar me sipérfaqe totale
prej S=854.00 m?, sipas Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Qendér” né Prishting t& kétij Plani, bazuar né
vlerésimin e organit kompetent.

Andaj, drejtoria jep PELQIM pér kémbimin e parcelave t& larté cekura, sipas Planit t& situacionit - “zgjidhja
urbane”, “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani rregullues né sistemin
koordinativ KosovaREF(01”, punuar nga kjo drejtori dhe Manuali i kémbimit punuar nga gjeometri i licencuar
dhe i bashkangjitur késaj kérkese. Procedura e kémbimit do t& realizohet bazuar né& pélgimin e konfirmuar né
kété paragraf, dhe bazuar né vlerésimin e organit kompetent, dhe e cila do t& shérbejé si bazé pér evidentimin
né regjistrin kadastral, t€ kétyre ndryshimeve.

Procedura e kémbimit té realizohet para aplikimit pér leje ndértimore pér ndértimin e “Ndértesés C”, me
kérkesé t& pronaréve t& parcelave kadastrale, nr. 922-2 , 913-4 , 914-9 ,914-1 ZK Matican, né Drejtoring e
Pronés t& Komunés sé Prishtings, bazuar né Ligjin Nr. 04/L-144 dt. 22.11.2012, pér dhénien né shfrytézim dhe
kémbimin e pronés sé paluajtshme t& komunés.

Mos zbatimi i késaj procedure sipas kétij paragrafl, nga pronarét dhe investitori, pér arsye t& ndryshme,
obligon Drejtoriné e Urbanizmit, t& rishikojé vendimin e kushteve ndértimore, gjegjésisht anulimin e tyre.
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X. Ky¢ja né€ infrastrukturé - pér marrjen e pélqimeve nga KEDS-i dhe KUR “’Prishtina” aplikimi do t& b&het
nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim t& vendeve pér kygje né
rrjetet pérkatése, 1 dorézuar veganté né CD, me pérmbajtje si né vijim:

e Emri (prindi) Mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

o Informatén mbi lokacionin - adresa e sakté e hapésirés ndértuese;

e Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale,

® Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né ortofoto té

lokacionit me hapésirén ndértuese;

® Pérshkrimin teknik té objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér energji elektrike dhe ujésjellés).

Kyg¢ja n€ infrastrukturé pér ngrohje gendrore t& béhet né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak té kushteve

detale dhe pélqimit pér kycje nga “Termokos”-Ngrohtorja e Qytetit sh.

XL Dokumentacioni ndértimor - projekti kryesor, & hartohet nga ekipi me pérgatitje té& larté profesionale dhe

me kualifikime pérkatése pér secilén fazé t& projektit, duke u bazuar né kushtet ndértimore té caktuara né pikén

IV., projekt propozimin e prezantuar-Plani i situacionit, “Rregulloren mbi normat minimale teknike pér

ndértesat e banimit ne bashképronési ”, té MMPH nr. 03/2016 dt. 04.11.2016, “UA té MMPH-sé 08/2017 pér

Normat Teknike té Planifikimit Hapésinor”, “UA nr. 33/2007 pér kushtet teknike té objekteve ndértimore pér

gasjen e personave me afiési té kufizuara”, normave teknike pér siguri nga zjarri si dhe normave dhe

standardeve tjera pér projektim (& késaj kategorie t& ndértesave, dhe t& pérmbajé:

o Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér té zonés;

e Situacionin - Planin e lokacionit, 1€ gjeré né diametér prej 50m”, me ndértesat ekzistuese dhe té planifikuara,
né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin - Planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione té shénuara, horizontale dhe vertikale-
kuota té lartésisé, relative dhe absolute, ;

e Situacionin - "zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me dimensione té shénuara, horizontale dhe
vertikale-kuota té lartésisé me pozicionim té ndértesave né sistemin koordinativ KosovaREFO0I, duke
pérfshiré edhe kuotat vertikale té hyrjeve né pérdhese me kuota té shénuara, relative dhe absolute;

e [Incizimin gjeodezik ié parcelés ndértimore me rrethiné, si dhe me pozicionim t¢ ndértesave té projektuara
dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

o T¢ gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke pérfshité
edhe kuotat vertikale té hyrjeve né pérdhese dhe etazheve tjera, me kuota té shénuara, relative dhe absolute;

o NE prerje qartas t& lexohet vija e terrenit ekzistues dhe vija e terrenit t& projektuar (mbushje-gérmim). T&
pérdoret gjuhé grafike e cila shpejt béné t&€ mundur leximin e diferencés né mes té vise sé terrenit ekzistues
dhe atij t€ projektuar

e Domosdoshmérish njé prerje pjesore tek rampat e bodrumeve. Kjo prerje duhet t& béhet duke ju referuar
kotave absolute (lartésive mbidetare) t& terrenit ekzistues apo rrugéve t& projektuara paraprakisht

o Té gjitha fasadat 1é jené té prezantuara duke pérfshiré téré gjatésiné e parcelés dhe relacionin me rrugén
dhe ndértesat né kufijié me parcelén e trajtuar. Fasadat duhet té prezantohen saktésisht né raport me
lopografiné e terrenit né ményré qé pika e prerjes sé ndértesés me vijén e terrenit té lexohet lehté, sakté dhe
shpejt

o Né fasada té precizohen llojet e materialeve;

o Né secilén planimelri 1¢ béhel ndérlidhja né mes té kotés relative dhe asaj absolute. Kjo ndérlidhje té
vendosel edhe tek tabela e pérmbajties né secilén fleté;

e Vendosje té 3d modelit (qofié edhe vetém volumetrik) né relacion ekzistues duke pérdorur 3d Google Earth.
Relacioni i volumit té propozuar me volumet gé e rrethojné, rrugén, trotuaret, vegjetacionin.

o Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari té punéve ndértimore dhe ndértimore-zejtare;

o Detajet e nevojshme, né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétarisé, me pérshkrimin e
materialit té dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50;

e Projektin e organizimit té kompleksit, me rrugé, shtigje, mobiliarin urban, ey,

e Projektin e strukturés sé ndértimit-llogariné statike, me pérshkrim teknik, pozicionimin dhe detaje e
nevojshme,

o Projektin e instalimeve elekiro — energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin energjetik té qytetit
dhe pozicionimin e trafo stacionit;

e Projektin e instalimeve té ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendil pér kygje né rrjetin e qytetit;
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Projektin e instalimeve té makinerisé, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e gytetit,

Elaborati i "Organizmi dhe masal e sigurisé né vend ndértim", bazuar né Vendimin 01nr.035-174324

- dt. 12.07.2016, e Kryetarit té¢ Komunés sé Prishtinés,

Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até té mbrojtjes nga zhurma;

o FElaboratin gieomekanik, né bazé té analizave (é lerrenit;

XII. Dokumentacioni ndértimor pér Masat e mbrojtése nga zjarri t& hartohet nga ekipi me pérgatitje t&

larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore t€ dorézohet dokumentacioni i

nevojshém, né dosje t& veganté, i cili pérmes aktit pércjellés, do t&€ procedohet nga kjo drejtori né kompetencé

t& Drejtoris€ s¢ Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shpétimit t& Komunés s€ Prishtinés, pér sigurimin e

“Deklaraté” pér Masat e mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:

o Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, té hartuar nga kompani apo individ i licencuar,

e Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);

e Situacionin-planin e lokacionit, té gjeré né diametér prej 50m°, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat e
planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1.:1000;

o Situacionin-"zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim té ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale té hyrjeve né pérdhese, me kuota relative dhe
absolute;

o Kushtet ndértimore, té caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje),

e Certifikatén e regjistrimit té biznesit té investitorit dhe té hartuesit té planit té mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni pér Leje Mjedisore Xomunale t& hartohet nga ekipi me pérgatitje t€ larté profesionale dhe
kualifikim pérkat€s, dhe aplikimi t€ béhet né Drejtoring e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t&€ Qéndrueshém,
njékohésisht me aplikimin pér leje ndértimore.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:

o Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3)kopje né formé té shkruar dhe njé (1) né formé elektronike;

o Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;

o Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit,

XIII. Pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujqésore - meqenése parcelat kadastrale,

nr.912-2, 912-3, 912-4, 912-5, 913-4, 914-5, 914-6, 914-1, 914-7, 914-9, 922-2 dhe 922-5, ZK.Mati¢an dhe

919-1( e planifikuar me kémbim) ZK.Matican, né bazé té gertifikatave té njésive kadastrale, jané t&€ evidentuara

me lloj & shfrytézimit t& parcelés-toké bujqésore, me klasé té kualitetit “Kollosé e klasés 47, “Aré e klasit 57,

“Aré e klasit 6” dhe “Aré e klasit 77 kérkohet q& paraprakisht t&€ b&het pagesa e kompensimit pér ndérrimin e

destinimit t& tokés bujqésore né toké ndértimore, konform nenit 11, 13 & 14 t& Ligjit nr. 02/L-26 pér Tokén

Bujqésore dhe nenit 8, 9 & 14 t&¢ Udhézimit Administrativ t¢ MBPZHR Nr.41/2006, pér ndérrimin e destinimit

t& tokés bujgésore, qé e rregullojné kété fushé.

Sipérfaqja e toké&s bujgésore, t€ cilés do ti ndérrohet destinimi, do t€ pércaktohet bazuar né sipérfagen q€ do t&

ndértohet, sipas Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”, dhe e njéjta do t& pérfshijé sipérfagen e parcelés

ndértimore, pér Bllokun Urban “A-13” prej S=6,639.00m? (5,785.00+854.00) dhe do t& realizohet né dy faza,

Faza 1 pérfshing parcelat kadastrale nr.912-2, 912-3, 912-4, 912-5, 913-4, 914-5, 914-6, 914-1, 914-7, 914-9,

022-2 dhe 922-5, ZK.Matican ndérsa faza e dyté pérfshiné parcelat kadastrale nr.919-1, ZK.Matican té

planifikuar pér kémbim, ndérsa hapésirat — pjesét e parcelave t€ destinuara pér hapésira publike, nuk do t&

pérfshihen né& két€ pages€. Kjo sipérfage do té€ regjistrohet si toké& ndértimore, né regjistrin kadastral, pas

realizimit t€ pagesés s€ kompensimit pér ndérrimin e destinimit t&€ tokés bujqésore.
Ky kompensim - pagesé do té realizohet n¢ Drejtoriné e Kadastrit t¢ Komunés s¢ Prishtinés, né¢ fazén e
zhvillimit t& procedurés administrative pér marrjen e lejes ndértimore.

XIV. Marréveshja e infrastrukturés — bazuar né nenin 23 t€ Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe né nenin 10

dhe 11 t&€ “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes s€ ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e

infrastrukturés” 01nr.434/01-0094474/17 dt.24.04.2017, obligohet Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe

Menaxhimit t€¢ Kontratave e Komuné&s s¢ Prishtings, t& vlerésojé njé ngarkes¢ pér t€ rimbursuar koston pér

krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturés, dhe t& arrijé¢ marréveshje pér infrastrukturé

me pronarin / investitorin.

Me aplikacionin pér leje ndértimore t€ dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje t€ vecanté, i cili pérmes

aktit pércjellés, do t€ procedohet, nga kjo drejtori, né kompetencé té Drejtorisé sé Investimeve Kapitale dhe
F: 7 prej 12
Komuna e Prish‘:‘i?xgs—lgrrsijlcria e Urbanizmit
Adresa: rr. “Radovan Zogoviq” nr. 1, 10000, Prishtiné-Kosové

Telefon: + 383 (0) 38 221 242 e-mail: urbanizmiprishtine@rks-gov.net




Menaxhimit t& Kontratave t& Komunés sé Prishtinés, pér arritjen e késaj marréveshjeje. Dokumentacioni i
pérgatitur duhet t& pérmbajé:
o Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale /certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit (kopje), -
e Vendimi pér cakiimin e kushtet ndértimore, sé bashku me situacionin e miratuar, té léshuar nga kjo drejtori;
o Certifikatén e regjistrimit té biznesit té kompanisé investuese;
e Kontratén pér bashké investim (nése éshté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);
o Autorizimin pér pérfagésim (nése éshté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore),
o Kopjen e letérnjoftimit té kérkuesit/ve (bashképronaréve té parcelés-ave dhe investitorit);
XV. Pagesa e taksés pér dhénien e lejes s¢ ndértimit dhe tarifés pér ndikimet nga rritja e densitetit t&
infrastrukturés, do t€ realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér dhénien e lejes s& ndértimit
dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01Nr.434/01 — 0094474/17 dt.24.04.2017 dhe “Rregullore pér
plotésimin dhe ndryshimin e rregullores mbi taksén administrative pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe Tarifén
pér rregullimin e infrastrukturés” 01nr.434/01-227572/23 dt.01.12.2023 dhe bazuar né dokumentacionin
ndértimor / projektin kryesor, si pjes¢ pérbérése e kérkesés pér leje ndértimore. Pagesa e taksés & tarifés, sipas
kétij paragrafi, do té realizohet sipas afatit kohor t& pércaktuar né paragrafin 4 t& nenit 16 t& UA t&¢ MMPH-sé
Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes sé konfirmimit pér pagesé.
XVI. Kushti i vecanté pér realizimin e kompleksit, i caktuar bazuar né nenin 45 t& Ligjit Nr. 05/L-03 pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative, ka t&€ b&jé me zhvillimin e procedurave t& caktuara, para aplikimit
pér leje ndértimore, si né vijim:

- Harmonizimin e vektoréve kadastrale pér parcelat kadastrale 914-5 dhe 914-6, ZK Matigan, para

aplikimit pér leje ndértimore pér “Ndértesén A” dhe “Ndértesén B”;
- Realizimin e procedurés s¢ Kémbimit dhe Kompenzimit para aplimit pér leje ndértimore pér “Ndértesén
C” né térési sipas pérshkrimit né dispozitivin e kétij Vendimi;

XVIL Vlefshméria e vendimit t€ kushteve ndértimore do t& jeté njé (1) vit, me mundési té vazhdimit pér njé
(1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit hapésinor, me aplikim
para skadimit t& afatit t& vlefshmérisé sé tyre.

Arsyetim

Kérkuesit / pronarét: Jonuz Mustafa, Sami Mustafa, Shaip Berisha, Mehmet Cakolli,Murat Zeneli,
Samir Vitia, Artan Syla, Idriz Gold , Advije Hajrullahu, Beqir Lulaj, Qemajl Mérlaku nga Prishtina me
Investitor “Dulon Group” Sh.p.k.Rr.Idriz Balaj, Kling, me certifikaté t& biznesit ARBK nr.811905225, me
pronar / person fizik Astrit Balaj, me kérkesén 05 Nr. 350/02-152593/24 dt. 18.11.2024, kané kérkuar caktimin
e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektit kryesor pér ndértimin e ndértesave
shumé banesore afariste, né kuadér t€ parcelave ndértimore té Bllokut Urban "A-13”, te teresisé hapésinore
“A”, tipologjia e ndértimit “D”, t& Planit Rregullues “Prishtina € Re — Zona Qendér” né Prishting, né lokacionin
e pérshkruar né paragrafin 1. t€ dispozitivit t€ vendimit t& kushteve ndértimore.

Gjaté fazés sé trajtimit t& kérkeses, éshté prezantuar dhe trajtuar ky dokumentacion:

- Déshminé mbi pronésiné: Kopjen e planit dhe certifikaten e njésive kadastrale pér parcelat kadastrale,
nr.912-2, 912-3, 912-4, 912-5, 913-4, 914-5, 914-6, 914-1, 914-7, 914-9, 922-2 dhe 922-5, ZK.Matigan,
léshuar nga Drejtoria e Kadastrit e Komunés sé Prishtinés;

- Informatén nga Plani Rregullues “Prishtina e Re — Zona Qendér”, me nr. 04-350/01-15526/24
dr.01.02.2024, té léshuar nga Drejtoria E Planifikimit Strategjik Dhe Zhvillimit Té Qéndrueshém,

- Fotokopja e letérnjofiimit dhe déshmia e pagesés se tatimil ne prone e pronaréve dhe investitoréve;

- “Kontraté pér ndértim dhe investim té pérbashkét” e lidhur te noteri Sefudin Blakaj, MA, — me
LRp.Nr.10029/2023, dt. 22.07.2023,

- “Kontraté pér ndértim dhe investim té pérbashkét” e lidhur te noteri noteri Sefadin Blakaj, M.A, me
LRp.Nr.9668/2024 dt. 10.02.2024;

- “Kontraté pér ndértim dhe investim (¢ pérbashkét” e lidhur te noteri Sefadin Blakaj, M.A, me
LRp.Nr.28/2024 dt. 24.05.2024,

- “Kontraté¢ pér ndértim dhe investim (¢ pérbashkét” e lidhur te noteri Sefadin Blakaj, M.A, me
LRp.Nr.1134/2024 dt. 21.06.2024
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;

I

“Kontraté pér ndértim dhe investim té pérbashkét” e lidhur te noteri Sefadin Blakaj, M.A, me

LRp.Nr.11476/2023 dt. 21.06.2023

- “Kontraté pér ndértim dhe investim té pérbashkét” e lidhur te noteri Sefadin Blakaj, M.A, me
LRp.Nr.10194/2023 dt. 24.06.2023

- “Kontraté pér ndértim dhe investim té pérbashkét” e lidhur te noteri Sefadin Blakaj, M.A, me

- LRp.Nr.10004/2023 dt. 21.06.2023

- “Kontraté pér ndértim dhe investim & pérbashkét” e lidhur te noteri Sefadin Blakaj, M.A, me
LRp.Nr.10005/2023 dt. 11.06.2023

- “Kontraté pér ndértim dhe investim té pérbashkét” e lidhur te noteri Sefadin Blakaj, M.A, me
LRp.Nr.9371/2023 dt. 12.06.2023

- “Kontraté pér ndértim dhe investim té pérbashkét” e lidhur te moteri Sefadin Blakaj, M.A, me
LRp.Nr.11383/2023 dt. 11.06.2023

- “Kontraté pér ndértim dhe investim (¢ pérbashkét” e lidhur te noteri Sefadin Blakaj, M.A, me
LRp.Nr.8841/2024 dt. 21.06.2024

- “Kontraté pér ndértim dhe investim té pérbashkét” e lidhur te noteri Sefadin Blakaj, M.A, me
LRp.Nr.9511/2023 dt. 21.06.2023

- Deklaratén e njianshme juridike me LRP.Nr.5066/2024 té lidhur te noteri Sefadin Blakaj, M.A. me ané té sé
cilés Dulon Group Sh.p.k. dhe Véllezérit asllani pajtohen pér shfrytézim té pérbashkét té hapséirés sé liré
sipas pikave té nénshkruara né kété aneks;

- Pélgimi per zgjidhje Urbane te perbashket me LRP.Nr. 5064/2024 te vertetuar te notere Sefedin Blakaj;
Delklarata me autorizim Egzon Elshani , pér zgjidhje urbane dhe ¢asje ne parcelat ge do te zhvillohen ne
vijim;

- Afishja “Njoftim publik” i datés 14.01.2025 + 28.01.25, i vendosur né hapésirat e lokacionit ku kérkohet
ndértimi;

- Manuali i ndarjes dhe bashkimi té parcelave kadastrale, nr.912-2, 912-3, 912-4, 912-5, 913-4, 914-5, 914-
6, 914-1, 914-7, 914-9, 922-2 dhe 922-5, 7ZK .Matigan si dhe parcelés kadastrale nr.919-1, ZK.Matiga,
punuar nga gieodeti i licencuar Driton Haziri nga Prishtina, me numér té licencés nr.75;

- Incizimi gjeodezik i gjendjes ekzistuese té lokacionit — parcelave kadastrale, n1.912-2, 912-3, 912-4, 912-5,
913-4,914-5, 914-6, 914-1, 914-7, 914-9, 922-2 dhe 922-5, ZK.Matigan si dhe parcelés kadastrale nr.919-
1, ZK. Matiga, ZK Matican, punuar nga gjeodeti i licencuar Driton Haziri nga Prishtina, me numér té
licencés nr.75,

- Fotot e lokacionit dhe ndértimeve né kuadér té sajé;

- Procesverbalet e mbledhjes se organit kolegjial per shqyrtimin e kushteve urbanistike dhe lejeve ndertimore,
bazuar ne Vendimin e Kryetarit te Komunes se Prishtines nr. 14-020/04-725630 dt. 27.12.2022, te dates;
06.03.2025.

- Projekt propozimi konceptual - "zgjidha urbane” té ndértesave dhe lokacionit, punuar nga kompania
projektuese " Hus Bureau” SH.P.K. nga Prishtina; me Certifikaté té regjistrimit nr.812075580;

Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé Prishtinés, né procedurén e shqyrtimit té kérkesés, dokumentacionit t&
prezantuar, konsultimit t& dokumenteve t& planifikimit hapésinor dhe rregullativés ligjore né fuqi, nga aspekti i
planifikimit, ndértimit dhe procedurés s¢ pérgjithshme administrative dhe faktet e vendosjes, né ményré
kronologjike, ka konstatuar:

Kérkuesit:Jonuz Mustafa, Sami Mustafa, Shaip Berisha, Mehmet Cakolli, Murat Zeneli, Samir Vitia, Artan

Syla, Idriz Gold , Advije Hajrullahu, Beqir Lulaj, Qemajl Mérlaku nga Prishtina me Investitor “Dulon Group”

Sh.p.k.Rr.Idriz Balaj, Kling, me kérkesés 05 Nr. 350/02-152593/24 dt. 18.11.2024, kang kérkuar nga Drejtoria

¢ Urbanizmit, hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e ndértesave shumé

banesore-afariste “Ndertesa A” me etazhitet B+S+P+11, “Ndértesa B” me etazhitet 2B+S+P+10, “Ndértesa C”

2B+S+P+10, “né kuadér té Bllokut urban "A-13”, térésisé hapésinore “A”, t€ Planit Rregullues “Prishtina e Re

Zona Qendér” né Prishting, konkretisht n& parcelat kadastrale, nr.912-2, 912-3, 912-4, 912-5, 913-4, 914-5,

914-6, 914-1,914-7, 914-9, 922-2 dhe 922-5, ZK.Matigan né pronési private si dhe parcelés kadastrale nr.919-

1, ZK Matiga né pronési t& Komunés sé Prishtinés, t& pérfshira né rrugé t& planifikuar t& Planit Rregullues

“Prishtina e Re-Zona Qendér” né Prishtiné dhe e propozuar pér kémbim, né Prishting, sipas projekt propozimit

konceptual dhe “zgjidhja urbane” t& prezantuar.

Kjo drejtori, pas shqyrtimit t& kérkesés sé€ lartcekur, dokumentacionet e bashkéngjitura me kérkesé dhe gjaté
fazés sé zhvillimit t& procedurés administrative, konsultoi dokumentet e planifikimit hapésinor pér lokacionin
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ku shtrihen parcelat - Plani Rregullues “Prishtina e Re-Zona Qendér”, dhe pas analizimit t& projekt propozimit-
projektit konceptual me “zgjidhja urbane” dhe projektin ideor, konstatoi se dokumentacioni i dorézuar nuk éshté
i ploté andaj me ang t& shkresés zyrtare “Plotésim Dokumentacioni 05 Nr. 350/02-152593/24 dt.13.01.2025,-
ka kérkuar nga pala plotésimin e kérkesés si né vijim: Bazuar né kushtet dhe kriteret e Planit Rregullues
“Prishtina e Re-Zona Qendér” konkretisht né zhvillimin e bllokut urban “A-13”, kjo drejtori ka udhézuar palén
qé€ né zhvillimin e zonés t& pérfshihet edhe trajtimi i parcelave kadastrale me nr.922-3, 914-2, 912-11, 912-10,
912-9, 912-8, 912-7, 912-12 dhe 912-6 si parcelat e vetme t& pazhvilluara né kété zoné/pjesé té bllokut urban
“A-13”;T€ prezantohen kopjet e planit pér parcelat kadastrale nr.912-2, 912-3 dhe 912-4 ndérsa pér parcelén
kadastrale 914-5, ZK.Mati¢an duhet t& b&het harmonizimi i vektoréve kadastral;Pérfshirja e parcelave té
pérshkruara mé larté n& zgjidhjen urbane duhet t& mbéshtet edhe me prezantimin e certifikatave té pronésisé pér
parcelat kadastrale né fjalg si dhe marréveshjet/pélgimet pér zgjidhje urbane; T& prezantohet kontrata pér bashké
ndértim edhe me bashképronarin tjetér t& parcelés kadastrale 914-1, ZK Matigan, Artan Vitia;Té pérgatitet
materiali pér prezantim para organit kolegjial;

Si vazhdimési e kérkesés pér plotésim dokumentacioni kjo drejtori me ané t& Ftesave zyrtare me datén
21.01.2025, e marté ora 10:00 , ka ftuar né takim pronarét e parcelave kadastrale nr.912-9, 912-7, 912-8, 912-
12, 912-10, 912-6 dhe 912-11, 922-3, dhe 914-2, ZK Matigan. N& takimin e planifikuar nuk jané paragitur
pronarét e ftuar mirépo mé voné jané lajméruar pérfaqésuesi (djali i pronarit ) i parcelés kadastrale nr.914-2,
ZK Matigan i cili ka deklaruar se familja e tij jeton jashté vendit dhe se nuk kané interesim pér pérfshirje né
ndértim pér momentin ndérsa pronari i parcelés kadastrale nr.922-3, ZK.Matigan i éshté drejtuar késaj drejtorie
me ané t€ kérkesés /ankesés 05 Nr.070/01-12323/25 dt.23.01.2025, me ané t& sé cilés ka kérkuar qé t& mos
pérfshihet né zgjidhje urbane dhe duke gené se ka prezantuar matjet ku shtépia e tij me destinim banim dhe
afarizém pjesérisht shtihet n& pronén komunale nr.919-1, ZK ,Mati¢an dhe ka kérkuar gé ajo pjesé t& mos
planifikohet né& k&émbim duke qené se &shté n& proces té legalizimit t& shtépisé dhe né proceduré gjygjésore t&
blerjes t€ asaj pjese t€ parcelés.

Duke gené se pala ka dhéné kéteé deklaraté né Procesverbalin e datés 29.01.2025, kjo drejtori ka udhézuar
aplikuesin né proceduré pér kushte ndértimore, qé t& korrigjoj manualet gjedoezike pér ndarje, bashkim,
kompensim dhe kémbim sipas situatés sé re t€ krijuar, ndérsa pér t& dy parcelat e deklaruara se nuk déshirojng
t€ pérfshihen né ndértim kjo drejtori ka kérkuar nga pala q& t& planifikojé hapésiré t& rezervuar t& sipérfages
ndértimore né ndértesat e planifikuara q& né rast se né t& ardhmen palét ndryshojné mendim t& njéjtéve t& mos
u cenohet e drejta ndértimore andaj pér parcelén kadastrale nr.914-2, ZK Prishtiné &shté rezervuar sipérfaqja
ndértimore prej S= 812.16m?, e q& pérfshing parcelén kadastrale deri te aksi i rrugés me S=270.12m? dhe kjo
sipérfaqe éshté rezervuar né “Ndértesén A” ndérsa pér parcelén kadastrale nr.922-3, ZK.Matican &shté kalkuluar
sipérfaqja e t€résishme ndértimore e parcelés né fjalé dhe pjesés sé parcelés kadastrale komunale me nr. 919-1,
ZK.Matigan e cila &shté né shfrytézim nga pronari i nj&jté me S=498.56m? dhe kjo sipérfage prej S=1,495.68m?
&shté rezervuar né “Ndértesén C”,

Pér pjesén tjetér té bllokut kjo drejtori ka kérkuar nga pala analizén e zgjidhjes urbane pér tu vértetuar se té
njéjta mund t& zhvillohen né t& ardhmen t& pavarura duke respektuar distancat objekt objekt, duke qené se nuk
1jané pérgjigjur ftesés pér zgjidhje t& pérbashkét urbane.,

Ndérsa duke qené se kjo zgjidhje urbane lidhet apo &shté vazhdimési e zgjidhjes urbane t& léshuar né emér &
Investitorit “Véllezérit Asllani , SH.P.K. Prishting, pér t& qené mé efigient dhe racional sa i pérket rrugéve t&
qarkullimit né bénefit t& hapésirés s& liré t& njé&jtin kané nénshkruar deklaraté pérbashkét sa i pérket zgjidhje
urbane, rrugés s€ brendshme qarkulluese dhe parkingjeve, para noterit Sefadin Blakaj, me LRP.Nr.5066/2024.
Kjo drejtori pas zhvillimit t& procedurave t& lartcekura me ané t€ kétij Vendimi vendosi t& miratoj/caktoj kushtet
ndértimore pér parcelat kadastrale nr.912-2, 912-3, 912-4, 912-5, 913-4, 914-5, 914-6, 914-1, 914-7, 914-9,
922-2 dhe 922-5, ZK. Matigan si dhe parcelén kadastrale nr.919-1, ZK.Matica té trajtuar me kémbin, duke
planifikuar ndértimin e tri ndértesave shumébaneosre afariste “Ndértesés A” me eiazhitet Ndértesa A” me
etazhitet B+S+P+11, “Ndértesa B” me etazhitet 2B+S+P+10 dhe “Ndértesa C” 2B+S+P+10 dhe duke bére
rezervimin e sipérfages ndértimore pér parcelat e deklaruara qé nuk pérfshihen né ndértim.

Kjo drejtori, pas pranimin e kérkesés, s&¢ bashku me projekt propozimin e prezantuar — projektin
konceptual me “zgjidhje urbane”, dhe duke u bazuar né rregullativén ligjore né fuqi, konkretisht nenin 18 t&
Ligjit pér ndértim, N1.04/L -110 dhe Udh&zimit Administrativ t&¢ MMPH-s& Nr.06/2017 dt.23.05.2017, me daté
14.01.2025 ka vendosé “Njoftim publik” pér njoftim dhe mundési t& dhénies s& komenteve pér pronarét dhe
poseduesve e rrethinés né diametrin e drités prej 50m’ si¢ e pércakton kjo rregullativé, dhe i cili njoftim ka
qéndruar deri me daté 28.01.2025, ku gjaté s& cilés periudhé nuk kanég arritur komente né postén elektronike -
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email adresén e vendosura né shkresén e njoftimit publik, qé nénkupton se kjo drejtori nuk ka pengesa pér
vazhdimin e procedurés pér shqyrtimin e dokumentacionit t& prezantuar me kérkesé, dhe nése plotésohen
kushtet ti caktoj kushtet ndértimore.

NE& analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar né shkresén e zyrtarit — ekspertit pér
komunikacion, jang& pércaktuar masat q¢ duhet t& ndérmerren, pér kygje né rrugén t&€ planifikuara t& planit
rregullues dhe ndér & tjera konstatohet:

“Pas shigimit té propozimit té situacionit té zgjidhjes urbane té “Dulon Group” shpk., né lagjen Prishtina

e Re, Zona Qendér, né Prishtiné, lidhur me kérkesén pér kushte ndértimore té léndés 05 Nr.350/02-152593/24
dt.18.11.2024, kygja pér automjete né rrugé té planifikuar né lagjen “Prishtina e Re, Zona Qendér” pér
kompleksin banesor — afarist “Dulon Group” shpk., pér ndértesén “Objekti 1" me etazhitet 1B+S+P+11,
ndértesén “Objekti 2" me etazhitet 2B+S+P+10, ndértesén “Objekti 3” me etazhitet 2B+S+P+10, , sipas
zgjidhjes sé prezantuar mund té pranohet si e tillé, marré parasysh hapésirén e késaj zgjidhje urbane, né raport
me rrugét e planifikuara. Kygja pér automjete né rrugén kryesore duhet té aplikohet me hyrje né bllok dhe dalja
nga blloku vetém me kthime djathtas, dhe kjo kygje duhet té shérbejé edhe pér parcelat tjera fqinjé, dhe nuk
duhet té jeté pengesé pér pérdorim té késaj kygjeje pér zgjidhjet tiera urbane fqinje. Né fazat e ardhshme té
projektimit dhe realizimit té ndértesave banesore me afarizém pér rampa dhe vend parkime, duhet té aplikohen
kriteret sipas “Rregullores pér Normat Teknike pér Ndértesat e Banimit né Bashképronési”, “Rregullores pér
Organizimin dhe Shfrytézimin e Parkingjeve té Komunés sé Prishtinés” dhe té arrihen kushtet e shikueshmérisé
horizontale dhe vertikale né lokacionin e kygjes. Gjerésia e rrugéve kaluese me qarkullim dy kahor pérgjaté
hapésirave té vend parkimeve (é jashime dhe té brendshme né garazha, duhet té jeté minimum 5.5m. Kycja
duhet té harmonizohet dhe té pérshtatet me profilin e rrugés sé planifikuar dhe né kohén kur realizohet ajo
sipas planit”.

Bazuar né Vendimin e Kryetarit t& Komunés 14nr.020/04 — 275630 dt.27.12.2022, dhe 14 nr. 020/04-112722
dt. 27.08.2024, pér formimin e organit kolegjial késhillédhénés pér shqyrtimin e kushteve dhe lejeve
ndértimore, 1 nj&jti komision me dt.06.03.2025, ka mbajtur takimin késhillédhénés pér shqyrtim té
dokumentacionit ndértimor/projektin — faza e arkitekturés, pas analizimit té projekt-propozimit t& prezantuar
nga pérfagésuesit e aplikuesit / investitorit dhe shqyrtimit t& dokumentacionit t& prezantuar, dhe prezantimit nga
projektuesi i investitorit, pérmes procesverbalit, kang konstatuar disa vérejtje dhe sugjerime nga aspekti urban
i projekt propozimit konceptual, t& cilat né ndérkohé jané korrigjuar dhe zgjidhja urbane &shté pérmirésuar, dhe
ésht€ vazhduar me procedurén pér caktimin e kushteve ndértimore.

Andaj, si konkludim pérfundimtar, bazuar né konstatimet e mé sipérme, dokumentacionin e prezantuar dhe
shqyrtuar, konsultimin e rregullativés ligjore né fuqi, konkretisht nenin 21 t& Ligjit pér Planifikim Hapésinor
Nr.04/L-174 dt.31.07.2013, nenin 18 t& Ligjit p&r Ndértim Nr. 04/L-110 dt.31.05.2012, nenin 13 t& “Udhézim
Administrativ i MMPH-sé Nr.06/2017 dt.23.05.2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe
shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné e I-ré dhe II-1é
1€ ndértimeve”, si dhe diskrecionin pér vendosje t€ ¢éshtjeve t& planifikimit, ndértimit dhe procedurés sé
pérgjithshme administrative, si dhe né bazé t€ nenit 21 dhe 44, t& LPPA-s& Nr.05/L - 031, lidhur me ligjshmériné
pér caktimin e kushteve ndértimore, Drejtoria e Urbanizmit, vendosi qg, ta miratojé kérkesén pér caktimin e
kushteve ndértimore, me faktet — provat e prezantuara, ta trajtojé sipas rregullativés ligjore né fuqi, me ¢'rast
konstatoi se kérkuesit kané prezantuar t& gjithé dokumentacionin e nevojshém, se projekt propozimi me planin
e situacionit - “zgjidhja urbane” t& prezantuar, €shté né harmoni me destinimin dhe kriteret tjera t& dokumenteve
t& planifikimit hapésinor - planit rregullues urban pér até hapésiré, si dhe né harmoni me rrethinén, andaj
konstatohet se jané plotésuar t& gjitha kriteret e parapara a ligjore pér caktimin e kétyre kushteve ndértimore.

Nga sa u cek mé lart€, u vendos si né dispozitiv t& vendimit t& kushteve ndértimore.

Shtojcé: Plani i situacionit-“zgjidhje urbane” e kompleksit me ndértesén shumé banesore dhe afariste,
Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Planit Rregullues “Prishtina e Re -
Zona Peréndim”, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01, dhe Manuali i ndarjes dhe i bashkimit t& parcelave
kadastrale, kémbimit dhe kompenzimit punuar nga kompania gjeodezike.

Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim, me ankesé mund ti drejtohet késaj drejtorie brenda afatit
prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim t€ kétij vendimi. Bazuar né vlerésimin nga kjo
drejtori, ankesa do t&€ shqyrtohet apo do t& pércillet te organi epror — MMPHI-ja.
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Ky vendim u printua né 4 (katér) kopje identike dhe i dérgohet: Aplikueséve/Investitorit, né dosje té 1éndés
05 Nr. 350/02-56846/23 dt. 16.03.2023, késaj drejtorie dhe Qendrés pér shérbim me qytetaré.

Kopja elektronike i dérgohet: Drejtorisé s¢ Pronés, Drejtorisé sé Kadastrit dhe Drejtorisé sé Planifikimit®
Strategjik.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNIS Skt PRISHTINILS
05 Nr. 350/02-152593/24 dt.14.04.2025

Faqe 12 prej 12
Komuna e Prishtinés-Drejtoria e Urbanizmit
Adresa: rr. “Radovan Zogoviqg" nr. 1, 10000, Prishtiné-Kosové
Telefon: + 383 (0) 38 221 242 e-mail: urbanizmiprishtine@rks-gov.net
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~ Indeksi i Siperfages Ndertimore ISN : 3.0
- Indeksi i Shputes Ndertimore : 40%

- Siperfagja e Parceles Ndertimore :

- Siperfagja Ndertimore Mbitoksore :

+ Siperfagja Totale Ndertimore :

- Parkingjet Afarizmit : 44 Vendparkigje

- Parkingjet Néntoksoré : 211 Vendparkigje
- Parkingjet per Persona me Aftesi te Kufizuar

+ Kufiri Parceles

- Kuotat Relative

+ Kuotat Apsolute

- Vijat Rregullative

- Vijat Ndertimore

I Hyrjat ne Objekt

- Hyrjet ne Afarizem

+ Hyrjet ne Garazhet Nentoksore
- Siperfaget per Kembim :
~ Siperfaget e Afarizmit :

~ Siperfaget e Banimit :

- Siperfagja e parcelés ndértimore :

I Indeksi i Shputes Ndertimore : 40%

- Indeksi i Shputés Ndértimore e Lejuar:

- Indeksi i Shputés Ndértimore Totale Propozuar
- Siperfage Gjelbruese : 40%

- Siperfage Totale Gjelbruese e Lejuar :

- Siperfage Totale Gjelbruese Propozuar :

Siperfage e rezervuar pér parcelen 00914-2, e cila meret prej aksité
rrugés me sipérfage 270.12m2, dhe sipas koeficientit n& "Ndertesén
rezervohen 812.16m?

Siperfaqe e rezervuar pér parcelen 00922-3, e cila ka sipérfage prej
498.56m?, dhe sipas koeficientit ne "Ndertesén C" i rezervohen
1495.68m?

[ Faza: ARKITEKTURA
TEmérlirni i Projekdit: Nr. Projekdit / Nr. Fletés:
Kompleksi Afaristo Banesor - Dulon 1103/321 .6
Residence
Emérlimi i Fletés Emértimi Dig
1155_Oulon - Projekt Idscr 15.04.25.pin
Situacioni
Pértitésimi
Index Pérshkrimi Data Nr. i Planit
Vizatoi: Kontrolloi: Data: Formati:
FS FS 16.04.2025 A2 59.4/42.0
Projekiues: \ula:
Art Emini, mse
Fatium Sahiti, msc

Projektues: Klienti -

>

DULON

HUs Bureau ShP.K Dulon Group Sh.P.K




Zyra kadastrale komunale / Opstinska katastarska kancelarija:

Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosova

Qeveria -Vlada-Government

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor /Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranja/Ministry of Environment and Spatial Planning
AGJENCIA KADASTRALEE KOSOVES/ KATASTARSKA AGECIJA KOSOVA/KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Zona kadastrale / Katastarska zona:

Lloji i njésisé kadastrale / Vrsta katastarske jedinice :

Matigan

Prishtiné

Parcelé

Nr. i njésisé kadastrale / Br. katastarske jedinice : 914-15; 922-11; ....

Numri i 1€ndés / Broj predmeta:

Shkalla e zvoglimit / Razmera plana 1: _ 1100

Faza |

Sipérfaget mbrenda vijés rregulluese 5885.00 m2
Kémbimi Komuna e Prishtinés Parcela 919-0 : 854.0 m2
Kémbimi Dulon Group Total Sip. 854.0 m2

Faza ll
Siperfaget mbrenda vijes rregulluese : 1149.00m2
Siperfaget Kembim Dulon Group : 27m2

\

913-7

Yia
Rrg
EQuily, g

1678-2

Via
Rre p
Sillati,e, - Parcelat pér kembiy
15

\
Nr. Y X Nr. b4 X Nr. Y X

1 | 7513979.61 | 4722281.47 | |40|7513984.40|4722201.19|| 79 |7514030.36|4722299.55
2 | 7513983.38 | 4722280.07 | | 41|7513979.90|4722204.09|| 80 [7514037.29|4722298.86
3 | 7513988.94 | 4722278.03 | |42|7513990.15|4722217.31|| 81 |7514041.84|4722287.54
4 | 7513988.65 | 4722277.78 | |43(7513995.23{4722214.46|| 82 |7514039.28|4722279.24
5 | 7513994.20 | 4722270.59 | |44 |7514014.25|4722241.69|| 83 [7514043.31|4722303.55
6 | 7514001.77 | 4722262.49 | |45 |7514006.96|4722250.54|| 84 | 7514043.70/4722305.86
7 | 7514006.74 | 4722267.46 || 46|7513996.54|4722261.83|| 85 |7514052.66|4722318.02
8 | 7514009.57 | 4722270.30 | | 47 |7513987.19|4722272.97|| 86 [7514058.14|4722302.87
9 | 7514024.94 | 4722264.53 | | 48|7513984.91|4722276.06|| 87 |7514050.74|4722303.08
10| 7514045.39 | 4722256.85 | | 49|7513969.26|4722293.34|| 88 |7514003.23|4722291.10
11| 7514050.08 | 4722255.09 | |50|7513976.71|4722292.69|| 89 | 7514003.39|4722230.54
12 | .7514063.00 | 4722250.24 | |51|7513978.81|4722294.70|| 90 | 7514000.78|4722288.28
13| 7514068.19 | 4722248.29 | |52|7513979.95|4722296.13|| 91 | 7514007.74|4722285.66
14| .7514069.91 | 4722245.85 | |53|7513983.35(/4722300.43|| 92 |7514012.14|4722280.71
15| 7514050.09 | 4722248.02 | | 54|7513985.68(4722304.32|| 93 | 7514031.03|4722255.46
16| 7514046.73 | 4722248.39 | |55|7513987.82|4722307.52|| 94 | 7514032.93|4722254.08
17| 7514048.31 | 4722229.46 | |56 |7513998.36|4722297.51|| 95 | 7514046.48|4722254.26
18| 7514071.47 | 4722228.40 | |57|7514011.06(4722319.21|| 96 [7514046.59|4722252.76
19| 7514072.19 | 4722211.21 | |58|7514019.48|4722307.14|| 97 |7514043.68|4722241.81
20| 7514045.42 | 4722214.28 | |59[7514027.36|4722296.35|| 98 |7514020.98|4722241.65
21| 7514041.34 | 4722201.18 | | 60|7514026.90|4722296.02|| 99 | 7514020.32|4722240.70
22| 7514040.32 | 4722197.90 | | 61|7514022.57(4722289.07||100|7514025.09|4722235.61
23| 7514035.17 | 4722182.63 | |62 |7514017.76|4722282.23||101|7514022.26|4722231.41
24| 7514042.77 | 4722154.16 | | 63 |7514017.59(4722281.94||102|7514018.65|4722236.35
25| 7514043.73 | 4722150.59 | | 64 |7514014.89(4722277.44||103|7514039.69|4722224.42
26| 7514050.21 | 4722142.98 | | 65 |7514015.69|4722276.44||104|7514007.23 | 4722207.72
27| 7514042.51 | 4722137.98 | | 66 |7514023.16|4722267.18(|105|7514011.42|4722205.28
28| 7514007.79 | 4722157.62 | |67 |7514034.17|4722275.63||106|7514029.43|4722195.09
29| 7513997.81 | 4722163.27 | | 68 [7514035.93|4722276.99(|107|7514027.15|4722181.07
30| 7513996.69 | 4722164.14 | |69|7514037.89|4722274.72|(108|7514016.50|4722177.37
31| 7513995.81 | 4722165.37 | | 70|7514038.10(4722274.21|(109|7514030.35|4722169.53
32| 7513995.34 | 4722166.79 ||71|7514045.11|4722270.89((110|7514036.53|4722147.19
33| 7513995.31 | 4722168.26 | | 72 |7514046.41|4722271.08||111|7513982.00|4722221.83
34| 7513995.70 | 4722169.64 | |73 |7514066.85|4722274.17||112|7513974.54|4722232.01
35| 7514002.57 | 4722185.24 || 74|7514069.97|4722271.60||113|7514043.34| 4722234.16
36| 7514003.26 | 4722190.60 | | 75|7514070.09(4722270.91||114|7514043.12|4722229.68
37| 7513999.09 | 4722187.21 || 76|7514072.75|4722256.45||115|7513971.54|4722290.73
38| 7513982.19 | 4722196.77 | | 77 |7514072.29|4722245.59||116|7513994.04|4722282.44
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Rilevoi/ Snimio:

Nr. i licencés / Br. licence:

Data e rilevimit / Datum snimanja:

Nénshkrimi / Potpis:

Geodem sh.p.k

(emri dhe mbiemri i gjeodetit/kompanisé/ ime i prezime geodeta/ kompanije)

75

25.04.2024

{D H@?(v";
P

Aprovoi / Usvojio:
(emri dhe mbiemri i p&rsonit zyrtar/ ime i prezime sluzbenog lica)

Neénshkrimi / Potpis:

Data e aprovimit / Datum usvajanja:
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